
25 augustus 2005/Nr. VIZ 2005/7080
Afdeling Juridische en Bestuurlijke Zaken

De Algemeen Directeur van de Dienst Wegverkeer,
Gelet op de Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit tarieven Dienst Wegverkeer 2005 van 23 december 2004, nr. VIZ
2004/9888 (Stcrt. 2004, 251), wordt gewijzigd als volgt:

A
In Artikel 2.6.1 Kentekenbewijzen wordt in het eerste lid een onderdeel j toe-
gevoegd, dat luidt als volgt:
j. een kentekenbewijs als bedoeld in artikel IV van de Wet van 12 mei 2005
tot wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 en enkele andere wetten in ver-
band met de invoering van een kentekenregistratiesysteem voor bromfietsen
alsmede vaststelling van overgangsbepalingen in verband daarmee: € 22,50.

B
In Bijlage II worden aan het onderdeel 14 Kentekenonderzoeken nieuwe tarie-
ven toegevoegd, die luiden als volgt:

Keuring Bromfiets - Combinatie VIN STK 65,00
Keuring Bromfiets - Zichtkeuring GWC STK 35,00
Keuring Bromfiets - Toelating met CVO STK 44,00
Keuring Bromfiets - Toelating zonder keuring STK 44,00
Keuring Bromfiets - Eerste opname STK 70,00
Keuring Bromfiets - Import binnen EU STK 70,00
Keuring Bromfiets - Import buiten EU STK 70,00
Keuring Bromfiets - Bijzonder kentekenbewijs STK 70,00
Keuring Bromfiets - Ombouw brom/motorfiets STK 70,00
Keuring Bromfiets - Politie-invordering STK 60,00
Keuring Bromfiets - Vervallen/ongeldig kentekenbewijs STK 60,00
Keuring Bromfiets - Importregistratie binnen Nederland STK 60,00
Keuring Bromfiets - Wijziging brandstof STK 52,50
Keuring Bromfiets - Wijziging constructiesnelheid STK 52,50
Keuring Bromfiets - Aanpassing gehandicapten STK 44,00
Keuring Bromfiets - Overigen STK 44,00
Keuring Bromfiets - Ombouw aardgas/CNG STK 44,00
Keuring Bromfiets - LPG-inbouw STK 44,00
Keuring Motorfiets - Ombouw motor/bromfiets STK 70,00
Keuring Bromfiets - Schouwing STK 27,50

Artikel II  Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 september 2005.

Artikel III  Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als 3e Wijziging Besluit tarieven Dienst
Wegverkeer 2005.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

Zoetermeer, 25 augustus 2005.
De Algemeen Directeur van de Dienst Wegverkeer,
J.G. Hakkenberg.

Uit: Staatscourant 26 augustus 2005, nr. 165 / pag. 11 1

RDW

3e Wijziging Besluit tarieven Dienst Wegverkeer 2005

Toelichting

Deze wijziging van het Besluit tarie-
ven Dienst Wegverkeer houdt verband
met de invoering van de kenteken-
plicht voor bromfietsen per 1 septem-
ber 2005. De invoering van de kente-
kenplicht voor bromfietsen is geregeld
in de Wet van 12 mei 2005 tot wijzi-
ging van de Wegenverkeerswet 1994
(Stb. 2005, 281) en enkele andere wet-
ten in verband met de invoering van
een kentekenregistratiesysteem voor
bromfietsen alsmede vaststelling van
overgangsbepalingen daarmee. De
tarieven zijn door de Minister van
Verkeer en Waterstaat goedgekeurd.


